ACTA DE EVALUACION TECNICA Y FINANCIERA
INVITACION PRIVADA

N°02-2022
HORA: 8:00 A.M.
FECHA: 19 de abril de 2022
LUGAR: Oficinas de Dinamica
ASISTENTES:
FRANCY ADRIANA VALENCIA CANO Secretaria de Planeacién
MARTA CECILIA RIOS MESA Directora Operativa
JANETH JULIETH OSORIO OSORNO Directora Talento Humano
GLORIA ELENA YARCE MONSALVE Directora Financiera y Contable
LEIDY JOHANA ARENAS MESA Directora Administrativa
ORDEN DEL DiA:
M Verificacion del quérum: Conforme al manual de contratacién de la Entidad

se designan los que conforman el comité evaluador y se verifica el Quérum.

2. Propuestas presentadas: Analisis de evaluacién de la Invitacién Privada No.
02 - 2022, cuyo objeto es: “CONSTRUCCION'DE OBRAS DEL INTERCEPTOR DE
AGUAS RESIDUALES QUEBRADA TENERIA EN EL MUNICIPIO DE BELEN DE
UMBRIA”.

3 Resultado del analisis de las propuestas.

DESARROLLO:

y VERIFICACION DEL QUORUM: Asistieron todos los miembros del comité

evaluador, convocados para este caso, existiendo quérum para deliberar.
2.




3. SE PRESENTARON LAS SIGUIENTES OFERTAS:

No. Noitbrs Representante legal y/o conformacién del
Ord. consorcio o unién temporal
1 INDUSTRIAS DEL PACIFICO SAS Julio Cesar Gaviria Santa
CONSORCIO INTERCEPTOR
2 BELEN 2022 Hugo Alberto Galvis Diaz

Se procede a revisar los documentos soporte para la conclusién de la evaluacién, relacion
de habilitados y ganador.

4. EVALUACION DE LAS PROPUESTAS TECNICAS Y DETERMINACION
DEL ORDEN DE ELEGIBILIDAD:

El Comité Evaluador sera el 6rgano responsable de la evaluacion de la totalidad de las
propuestas presentadas y de la determinacién del orden de elegibilidad de las mismas, con
sujecion a lo establecido en el pliego de condiciones.

En una primera fase seran evaluados los factores técnicos de escogencia.

Se verifica que cada proponente haya anexado la informacién requerida para proceder con
los factores de seleccién y de calificacion:




Proponente 1

Proponente 2
CONSORCIO INTERCEPTOR BELEN 2022

DOCUMENTOS INDUSTRIAS DEL PACIFICO SAS
Observacion Presenta SI/NO Observacion Presenta SI/NO
Carta de presentacién de la propuesta (ANEXO 3) Pag.2alad si Pag.3y4 st
Certificado de existencia y representacion legal (solo para persona juridica Pag. 60 a Ia 66. Pag.8ala12
¥y COnsOrcios 0 uniones temporales) Si sl
Conformacién de consorcio o union temporal N/A NA Pag. 19y 20 =
RUP Pag. 77 a la 203, Pag.36ala59y60ala
i ] 224, si
Fotocopia de la Cedula Pag. 6 y 383. si Pag. 22y 25 S|
Fotocopia tarjeta profesional Pag. 384 Pag. 23 FALTA EL DEL
i S OTRO
CONSORCIADO
Certificado de vigencia tarjeta profesional Pag. 385 Pag. 24 FALTA EL DEL
- <y M Si OTRO
CONSORCIADO
Copia del diploma de especializacion proponente Fag-240 si NOPRESENTA NO PRESENTA
Fotocopia del RUT Pag. 53 a la 58, S| Pag. 14ala 16y 17. si
Especificaciones Técnicas ANEXO 1 Pag. 351 a la 368 si NO PRESENTA NO PRESENTA
Pag. 205 si Pag. 6 s|
P&g.229 ala 235 S Pag.238 a la 249 si
Pag. 207 si Pég. 228 ala 236 si
Pag, 378 a la 381 si Pag. 2 ala4tomo 2 si
LY o R IO A Pag. 237 a la 349 Pig.24ala74
Personal a emplea en fa obra ANEXO 7 i sl % sl




Pag.68ala75

Pag. 251 a la 259

SI Si
Pag. 18 Pag. 33y 34
Si Si
Pag. 382 a la 385 NO PRESENTA
Si NO PRESENTA

El proponente 2 CONSORCIO INTERCEPTOR BELEN 2022, debera subsanar el
adjunta el perfil solicitado y que debera cumplir cada consorciado, o adjunta

No presenta el diploma de grado de la especializacién solicitado para cumplir con el perfil requerido.

No presenta las especificaciones técnicas, debera subsanar.

perfil del consorciados Orlando Castafieda Fierro toda vez que no
el AVAL de la propuesta.




A. Clasificacion UNSPSC

La obra objeto del presente Proceso de Contratacion esta codificada en el Clasificador de Bienes y
Servicios de Naciones Unidas (UNSPSC) con el TERCER nivel, como se indica en la Tabla 1:

%
E
*

SR i T B v
Servicio de preparacion de tierras

81101500

Ingenieria civil y arquitectura

83101500

Servicios de acueducto y alcantarillado

La entidad verificara que exista equivalencia entre las actividades reportadas por el Oferente en el
RUP con el objeto del proceso de contratacién para lo cual debe estar inscritos en todas las

clasificaciones sefialadas anteriormente, caso contrario serd rechazada la oferta.

Oferentes plurales,

Todos los integrantes de un oferente plural deben estar inscritos en cada una de las clasificaciones
sefialadas anteriormente, caso contrario sera rechazada la oferta.

Carrera 10 No. 5-38 Piso 2, Belén de Umbria, Risaralda.
Cel. 3136610222- Email:dinamica@dinamicaesp.com

.

w.din

No. CUMPLE O NO
v, Nombre OBSERVACION CUMPLE
1 INDUSTRIAS DEL PACIFICO SAS Pag.85Y 87. CUMPLE
2 CONSORCIO INTERCEPTOR BELEN Pag. 40, 41,73, 75 y 76. CUMPLE
2022
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B. Experiencia

El oferente en caso de ser persona natural, debera ser ingeniero civil con minimo diez (10) anos de
experiencia contados a partir de la fecha de expedicion de la matricula profesional y especialista en
Gerencia de construcciones, Para el caso de ser persona Juridica el Representante Legal deberd
cumplir con el mismo perfil de la persona natural o en su defecto la propuesta debera estar avalada
por dicho profesional, con igual experiencia que para el caso de persona natural. Para constancia de
lo anterior, el interesado debera presentar copia de la matricula profesional, en la cual se certifique la
fecha de expedicion de esta, el certificado de vigencia de dicha matricula (COPNIA) y el diploma de
grado en que se demuestre la especialidad requerida. En caso de consorcio, unién temporal u otra
forma de asociacion, cada uno de los integrantes debera acreditar la experiencia solicitada.

Asi mismo, el oferente debe presentar en calidad de contratista dos (02) certificados de obra,
ejecutado con entidades publicas durante los Gltimos cinco (5) afios al cierre del presente proceso,
donde se evidencie la instalacién de redes de acueducto y alcantarillado.

Ademas, el oferente debera presentar un (01) certificado de obra, ejecutado con entidades publicas
durante los ultimos cinco (05) afios al cierre del presente proceso, cuyo valor incluidas sus posibles
adiciones traido a valor presente sea mayor o igual al presupuesto oficial.

Cuando se trate de Consorcios o Uniones Temporales, al menos uno de sus integrantes debera
relacionar y acreditar experiencia en calidad de contratista con dos (02) certificados de obra, ejecutado
con entidades publicas durante los Gltimos cinco (5) aiios al cierre del presente proceso, donde se
evidencie la instalacion de redes de acueducto y alcantarillado. Ademas, debera presentar un (01)
certificado de obra, ejecutado con entidades piblicas durante los tltimos cinco (05) afios al cierre del
presente proceso, cuyo valor incluidas sus posibles adiciones traido a valor presente sea mayor o igual
al presupuesto oficial. El integrante del oferente plural que aporte la experiencia general deber4 tener
una participacién mayor o igual al 60%.
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Si la experiencia es presentada en un contrato ejecutado en calidad de consorcio o unién temporal,
tanto las cantidades de obra como el valor del contrato se tomaran como el 100%.

Los certificados que avalen la experiencia general del oferente deben estar inscrito en el registro tinico
de oferentes (RUP) a la fecha de cierre del presente proceso.

. CUMPLE O NO
Orden Nombre OBSERVACION CUMPLE
P4g. 208 ala 210, 115, 211 a
3 INDUSTRIAS DEL PACIFICO SAS la 214y 107, CUMPLE
2 | CONSORCIOINTERCEPTOR BELEN |F20-2231a25.22921a232, | \0 oimoi g
s 235y 236

El proponente 2 CONSORCIO INTERCEPTOR BELEN 2022, debera subsanar la experiencia
solicitada toda vez que: El consorciado CABA HG INGENIERIA SAS acredita el perfil su
representante legal, pero no presenta el diploma de grado de haber cursado la especializacion en
Gerencia de construcciones, Adicionalmente el consorciado Orlando Castafieda Fierro no presenta
ninguna documentacién de este perfil. “...En caso de consorcio, unién temporal u otra forma de
asociacion, cada uno de los integrantes deberd acreditar la experiencia solicitada...”.

El proponente presenta dos certificaciones para acreditar la experiencia, pero en una de estas no se

puede evidenciar la ejecucion de obras de acueducto y en el segundo fue ejecutado en el 2010, no
cumpliendo con las condiciones requeridas.

Se requiere de una certificacién en la que el valor incluidas sus posibles adiciones traido a valor
presente sea mayor o igual al presupuesto oficial, y este no cumple con esta condicion.

DEBE SUBSANAR
EXPERIENCIA ESPECIFICA
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Se verificara la experiencia especifica como requisito habilitante, a partir de la informacién que
suministre el Oferente en sus respectivas certificaciones y/o contratos, para la experiencia especifica
el contrato aportado debera estar consignada en el respectivo Certificado del RUP del Oferente

singular o de cualquiera de los miembros del consorcio, unién temporal o promesa de sociedad futura,
si el oferente es plural.

Que los contratos aportados deberan estar clasificados en las siguientes codificaciones:

Tabla 2. CQdiﬁcaciénde contratos
Clasificacién UNSPSC DT v
72‘14151007 — o Sértiéiﬁ 'de‘prel;;@tra-c{éh de tiérras ]
81101500 Ingenieria civil y arquitectura
83101500 Servicios de acueducto y alcantarillado

Para la acreditacion de la EXPERIENCIA ESPECIFICA ademas de consignar en el formulario de
experiencia toda la informacién solicitada. el oferente debe acreditar experiencia especifica en hasta
dos certificados, debidamente terminados los siguientes items y cantidades de obra:

1 BICSvionbi il & o b b e e s 2.150 m3
2. Demolicién de pavimento ...................ceeervevineeeieeoein 1.900 m2
3. Tuberia de alcantarilladode @>=8" ....................... . 600 m
4. Base y/o subbase granular ....................c......... 610 m3

- Contratista de obra, en este caso se aceptard el 100% de las cantidades de obra aportadas.

- Contratista de interventoria, en este caso se aceptard el 50% de las cantidades de obra
aportadas.

Pagina 8 de 21

Carrera 10 No. 5-38 Piso 2, Belén de Umbria, Risaralda.
Cel. 3136610222- Email:dinamica@dinamicaesp.com
_dinamicae




- Como director de obra, residente de obra o coordinador de obra, en este caso se aceptarda el
15% de las cantidades de obra aportadas.

Si la experiencia es presentada en un contrato ejecutado en calidad de consorcio o unién temporal,
tanto las cantidades de obra como el valor del contrato se tomaran como el 100%.

Los contratos deberan estar terminados a partir de la fecha de cierre de la presente convocatoria, si
no, no seran validos, so pena de rechazo de la propuesta. Las certificaciones para ser validas deberan
contener la siguiente informacion:

1. Entidad contratante

2. Contratista

3. Valor de contrato

4. Objeto claramente definido

5. Fecha de inicio y terminacion

6. Firma(s) de la(s) persona(s) responsable(s)

No. CUMPLE O NO
Orien Nombre OBSERVACION CUMPLE
P4g. 208 a la 210, 115,211 a
> INDUSTRIAS DEL PACIFICO SAS s, CUMPLE
2 | CONSORCIOINTERCEPTOR BELEN | F49-22921a232.44,235, | (0 0 o

g 236y 198.

El proponente 2 CONSORCIO INTERCEPTOR BELEN 2022, debera aclarar la certificacion
para poder evidenciar las cantidades solicitadas, ya que lo presentan en M3 y el pliego lo solicita en

m2. DEBE ACLARAR.

Capacidad Financiera

El Oferente debe cumplir con los siguientes indicadores con base en la informacién contenida en el
RUP con fecha minimo de corte a 31 de diciembre de 2020.
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Tabla 3. Indicador de capacidad financiera

Indicador Indice requerido

Tipo de indicador

Indice de Liquidez =
Mayor o igual a 1.2 Relacion
Activo Corriente / Pasivo Corriente
Indice de Endeudamiento =
Menor o igual a 0.60 Relacion
Pasivo Total / Activo Total

Nota: Los oferentes cuyos indicadores no puedan ser determinados en el RUP e impidan el clculo
de algin indicador de la capacidad financiera seran descartados.

Para el caso de oferentes plurales Dinamica Servicios Piiblicos e Ingenieria E.S.P S.A.S aplicara la
valoracién de los indicadores asi:

a) Cuando se trate de indicadores que son valores absolutos, se aplicara la siguiente
formula:

(i) Indicador en valor absoluto = Z Indicador,

Donde n es el nimero de integrantes del oferente plural (unién temporal, consorcio o promesa de
sociedad futura).

b) Para los indicadores que provienen de la division de cuentas de los estados financieros
(Relacion), Dindmica Servicios Puablicos e Ingenieria E.S.P S.A.S ha definido la siguiente
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férmula:

(ILGOWidmnMquwtahdmrﬂdwién,)

(i} Indicador = ——

(X,Cwnponente2ddlndlcadw,Xpommta]edeparﬂclpacMn‘)

Donde n es el nimero de integrantes del oferente plural (unién temporal, consorcio o promesa de
sociedad futura). El indicador varia segtin el porcentaje de participacion de cada uno de los integrantes
del oferente plural.

NOTA: Esta informacion sera verificada del Registro Unico de Oferentes con fecha minimo
de corte a 31 de diciembre de 2020. La fecha de corte aplica para todos los integrantes
cuando se trate de oferente plural. Aquellos indicadores financieros que no se
encuentren registrados en el RUP serdn obtenidos del Balance y Estados Financieros
correspondientes a la fecha de corte registrada en el RUP aportado, los cuales deben
coincidir.

No. CUMPLE O NO
Dt Nombre OBSERVACION CUMPLE
LIQUIDEZ 4,19
1 INDUSTRIAS DEL PACIFICO SAS ENDEUD&“"Z’;TO 0.59 CUMPLE
g.
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Servcion Patico e kgensero

No. CUMPLE O NO
Orden Nombre OBSERVACION CUMPLE
INDICES CONSORCIO
2 LIQUIDEZ 15,50
CONSORCIO INTERCEPTOR BELEN ENDEUDAMIENTO 0,14
2022 s CUMPLE

Capacidad Organizacional

El Oferente debe cumplir los siguientes indicadores con base en la informacién contenida en el RUP,
Tabla 4. Indicadores de capacidad organizacional

Indicador Indice requerido | Tipo de Indicador

Rentabilidad sobre el patrimonio (ROE) =

Mayor o igual a 0.2 Relacion!

Utilidad Operacional / Patrimonio

Nota: Los oferentes cuyos indicadores no puedan ser determinados en el RUP e impidan el célculo
de algiin indicador de la capacidad financiera seran descartados.

Si el oferente es un consorcio, unién temporal o promesa de sociedad futura debe la capacidad

organizacional serd valorada por Dindmica Servicios Pablicos e Ingenieria E.S.P S.A.S con la
aplicacion de los indicadores asi:

a) Cuando se trate de indicadores que son valores absolutos, se aplicar la siguiente
formula:

1 Relacion = valor que proviene de la division de cuentas de los estados financieros
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(i) Indicador en valor absoluto = Z Indicador,

Donde n es el niimero de integrantes del oferente plural (unién temporal, consorcio o promesa de
sociedad futura).

b) Para los indicadores que provienen de la division de cuentas de los estados financieros
(Relacién), Dindmica Servicios Piiblicos e Ingenieria E.S.P S.A.S ha definido la siguiente
formula:

= (}: Componente 1damwcador,Xpomnmdapwcbacim,)
Indicador =

(l ;cwmbzdﬂMXM'domwn,)

Donde n es el niimero de integrantes del oferente plural (unién temporal, consorcio o promesa de
sociedad futura). El indicador varia segiin el porcentaje de participacién de cada uno de los
integrantes del oferente plural.

NOTA: Esta informacion sera verificada del Registro Unico de Oferentes con fecha minimo
de corte a 31 de Diciembre de 2020. La fecha de corte aplica para todos los
integrantes cuando se trate de oferente plural.

No. CUMPLE O NO
Onden Nombre OBSERVACION CUMPLE
1 INDUSTRIAS DEL PACIFICO SAS ROE 0,22 Pag. 90 CUMPLE
2 CONSORCIO INTERCEPTOR BELEN
S ROE 0,13 Pag. 79 Y 42 NG CUMPLE
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El proponente 2 CONSORCIO INTERCEPTOR BE

NO ES HABILITADO FINANCIERAMENTE.

Capacidad Residual

El Oferente debe acreditar una capacidad residual o K de Contratacién igual o superior al cincuenta
por ciento (50%) del presupuesto oficial, es decir:

K = ($ 1.405.367.846 * 50%) - ($ 1.405.367.846 * 20%)

K=§421.610.353

Se tuvieron en cuenta los siguientes criterios para el célculo del K de Contratacién:

No. CUMPLE O NO
O Nombre OBSERVACION CUMPLE
CAIA MG WNGENERA hdicador x % de
| sas gheikipssion INDICADORES CONSORCIO
INDICE DE LiIguInez 5, 2, INDICE DE LIGUIDER 15,
CABA HG INOICE DE ENDE INFO 0, 0, D ENDE ENID 0,14
INGENIERIA SAS ROE 0,14% 0,0 0,13%
Indicador x % de
ORLANDO CASTAREDA pasticlpacion
FIEARD
e ::::g:au:mm Ozix 0!
CASTANEDA ROE 01
FIERRO .

LEN 2022, No cumple con el indicador ROE.

Fecha de presentacion de la oferta

Desde el lunes 11 de abril de
2022 hasta el martes 12 de

Carrera 10 No. 5-38 Piso 2, Belén de Umbria, Risaralda.
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abril de 2022 a las 4:00 p.m.
Valor estimado del contrato $ 1.405.367.846
Anticipo (% del valor del contrato) 20%
% Recursos propios (Rc): (10%-30%) 30%
Plazo (# meses) 4

El Oferente debe aportar los siguientes documentos:

I. La lista de los contratos de obras civiles en ejecucion suscritos con Entidades Estatales y con
entidades privadas, asi como el valor y plazo de tales contratos, incluyendo contratos de concesién
y los contratos de obra suscritos con concesionarios.

2. La lista de los contratos de obras civiles en ejecucion, suscritos por sociedades, consorcios o
uniones temporales, en los cuales el proponente tenga participacién, con Entidades Estatales y con
entidades privadas, asi como el valor y plazo de tales contratos, incluyendo los contratos de concesién
y los contratos de obra suscritos con concesionarios.

3. Balance general auditado del afio inmediatamente anterior y estado de resultados auditado del afio
en que haya obtenido el mayor ingreso operacional en los wltimos cinco (5) afos. Los estados
financieros deben estar suscritos por el interesado o su representante legal y el revisor fiscal si esta
obligado a tenerlo, o el auditor o contador si no esta obligado a tener revisor fiscal.

Para Oferentes Plurales, Dindmica Servicios Piblicos e Ingenieria E.S.P S.A.S ha establecido que la
Capacidad Residual del Oferente sera la suma de la Capacidad Residual de cada uno de sus
integrantes. En cualquier caso, ninguno de los integrantes del Oferente Plural podra presentar una

Capacidad Residual negativa (inferior a la establecida en el presente proceso), so pena de rechazo de
la oferta.
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CUMPLE O NO
Bt Nombre OBSERVACION CUMPLE
1 INDUSTRIAS DEL PACIFICO SAS Pag. 229 ala 235 CUMPLE
2 CONSORCIO INTERCEPTOR BELEN P4g. 238 a la 249 CUMPLE
2022

CRITERIOS DE EVALUACION DE LA OFERTA

Dinamica Servicios Piblicos e Ingenieria E.S.P S.A.S evaluari las Ofertas de los Oferentes que hayan
acreditado los requisitos habilitantes de que trata la seccion V.}

En la evaluacion de las Ofertas, Dinamica Servicios Publicos e Ingenierfa E.S.P S.A.S realizara
ponderacion del factor econdmico y el técnico de acuerdo con los puntajes indicados en la Tabla 5.

Los Ofertas deben presentarse en los Anexos 2 a 6 establecidos en el presente Pliego de Condiciones
como el formato para presentacién de la Oferta.

Tabla 5. Puntaje por criterios de evaluacion
‘ L ilﬁai&dOif; ;. N - _-‘,&' iy ’.4""_, - ot [0

s A e T T

Factor Econémico

Factor de Calidad 40
Factor técnico 10
Total 100
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Factor Econémico

COMPONENTE PRECIO: 50 PUNTOS
Dindmica Servicios Publicos e Ingenieria E.S.P S.A.S a partir del valor de las Ofertas asignara
méximo 50 puntos acumulables de acuerdo con el método de calificacion.

Tabla 6. Métodos de evaluacion de la oferta econémica
Indicador

Media aritmética

Serd causal de rechazo de la Oferta del Oferente si el valor de la oferta econdmica supera el
presupuesto oficial o si el valor de la oferta econdmica es inferior al noventa y ¢inco por ciento (95%)
del presupuesto oficial,

Media aritmética

Consiste en la determinacion del promedio aritmético de las Ofertas validas y la asignacion de puntos
en funcién de la proximidad de las Ofertas a dicho promedio aritmético, como resultado de aplicar
las siguientes formulas:

— X;
X=) —
n
i=1
Donde,
X = Media aritmética
Xi = Valor de la oferta i sin decimales
n = Namero total de las Ofertas vélidas presentadas

Obtenida la media aritmética se procedera a ponderar las Ofertas de acuerdo con una de las siguientes
féormulas.
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Sorvicios Pitkeos o Doanoera

X-v =
Puntaje; = 40 x [1 - (?')] para valores menores o iguales a X

X-V e
Puntaje; = 40 x [1 -2 (T‘)] para valores mayores a X

Donde,

X = Media aritmética

Vi = Valor total de cada una de las Ofertas i, sin decimales
i = Nimero de oferta

En el caso de ofertas econdmicas con valores mayores a la media aritmética se tomard el valor
absoluto de la diferencia entre la media aritmética y el valor de la Oferta, como se observa en la
férmula de ponderacion.

Pk Nombre OBSERVACION PUNTAJE
1 INDUSTRIAS DEL PACIFICO SAS Pag. 378 a la 381 50
NO SE EVALUA YA
s CONSORCIO INTERCEPTOR BELEN | © SEESEXAF';:QJ?A%%E NO T QuE No ESTA
2022 HABILITADO

Factor de Calidad 40 Puntos

La oferta de calidad tiene un puntaje de hasta 40 puntos, y se calculara de acuerdo con los
siguientes criterios:

Tabla 7. Criterios

Criterio Puntaje
Personal profesional propuesto 40
Total, maximo 40
Pagina 18 de 21

Carrera 10 No. 5-38 Piso 2, Belén de Umbria, Risaralda.
Cel. 3136610222- Email:dinamica@dinamicaesp.com
i i .CO.




‘namic

HaracHas PUbCos

e [E.S.P)

G e

1) PUNTAJE POR PERSONAL PROPUESTO
Tabla 8. Puntaje por personal propuesto

Criterio Puntaje maximo
Director de Obra 10
Residente de obra No. 1 8
Asesor en seguridad y salud en el trabajo 6
Asesor social 6
Asesor ambiental 5
Asesor de calidad 5
Total, maximo 40

o’f‘;ﬂ Nombre OBSERVACION PUNTAJE TOTAL
1 INDUSTRIAS DEL PACIFICO SAS Pag. 40
2 CONSORCIO INTERCEPTOR BELEN 32
2022 PR

FACTOR TECNICO: 10 PUNTOS

Propuesta técnica o programacién de la obra

El oferente deberd estudiar de manera detallada la forma de gjecutar la obra que es objeto de esta
convocatoria y presentara la programacion de la obra respectiva. Para su elaboracion debera utilizar
software para programacién de proyectos, tal como Microsoft Project, Primavera Project, Planner u
otro similar.

Tabla 9. Numero de inconsistencias.

NUMEROS DE INCONSISTENCIAS | PUNTAJE DESCONTADO DE EL TOTAL
ENCONTRADAS | DELOS PUNTOS OBTENIDO POR
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O DE PROPUESTA A TECNIC

' _QPRO rAcr N DE LA OBRA |

Ninguna
1 0 2 inconsistencias 4
3 0 4 inconsistencias 6
Mas de 4 inconsistencias 10
o'::en Nombre OBSERVACION PUNTAJE TOTAL
1 INDUSTRIAS DEL PACIFICO SAS Pag. 0
2 CONSORCIO INTERCEPTOR BELEN P4 - 0
2022 9
PUNTUACION FINAL:
Ohr't;:n Nombre OBSERVACION PUNTAJE
Factor Econémico 50
1 INDUSTRIAS DEL PACIFICO SAS Factor de Calidad 40
Factor técnico 0
NOTA:

Los resultados de la evaluacion de las propuestas técnicas, se publicaran el dia 20 de abil
de 2022.
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Se reciben observaciones al informe de evaluacién de las propuestas, hasta el jueves 21
de abril de 2022.

Se firma por el Comité Evaluado

e
N Py
NSk
MARTA CECILIA RIOS MESA

Directora Operativa

MM%EQ (o)sbmo OSORNO

Directora Talento Humano

GLORIA ELENA YARCE MdNSALVE
Directora Fihanciera y Contable

Sl P,

LEID\ZJOHANA ARENAS MESA
Directora Administrativa
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